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PROTOKOLLSUTDRAG 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 28 maj 2025

 

§ 9  Ansökan om geografiskt omställningslabb i Flemingsberg 
Diarienummer: KS-2025/736 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till kommunstyrelsen 

Huddinge kommun ansöker om att etablera ett geografisk omställningslabb i 
Flemingsberg.  

Sammanfattning 
Huddinge kommun har blivit tillfrågade att delta som huvudsökande i en 
projektansökan till Formas som handlar om att etablera ett geografiskt 
omställningslabb i Flemingsberg. Huddinge kommun har tillsammans med 
Södertörns högskola, Flemingsberg Science, Botkyrka kommun, Fabege, Huge 
Bostäder och Region Stockholm den 29 april 2025 lämnat in en ansökan till Shift 
Sweden. Den inlämnade ansökan behöver bekräftas genom ett beslut av 
kommunstyrelsen.  

Utlysningen har initierats av Impact Innovation-programmet Shift Sweden och 
riktar sig till aktörer som vill vara värd för ett labb i ett geografiskt område med 
förutsättningar att kunna testa innovativa lösningar inom planerade större 
förändringar av den byggda miljön och mobilitetsystemet. 

Omställningslabbet i Flemingsberg är ett femårigt projekt som samlar kommun, 
akademi, näringsliv, region och civilsamhälle för att tillsammans utveckla 
framtidens hållbara stad. Målet är att ta fram nya metoder och arbetssätt som gör 
det möjligt att bygga en attraktiv stad där människor trivs, känner sig trygga och 
har goda möjligheter till ett hållbart liv oavsett bakgrund. 

Projektet löper över fem år och inledningsvis kan man ansöka om 9 miljoner 
kronor (4 miljoner kronor för labbsamordnarfunktion + 5 miljoner för forsknings- 
och innovationsprojekt). Huddinge kommun avser att delta med en person i 
styrgruppen och en person i arbetsgruppen. Arbetsinsatsen i styrgrupp respektive 
arbetsgrupp bedöms vara liten. Vidare söker Huddinge kommun medel för en 
heltidstjänst för arbetet med samordning, administration och ekonomi. Den 
resursen finansieras till 95 procent av Formas samt övriga parter. 
Kommunstyrelsens förvaltning bidrar med 5 procent.  

Huddinge kommuns egen finansiering blir då 200 000 kronor under hela 
projekttiden det vill säga 5 år vilket finansieras av kommunstyrelsen inom 
befintlig budgetram. 
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Kommunstyrelsens förvaltning ställer sig positiv till ett deltagande i projektet och 
föreslår därför kommunstyrelsen att godkänna att Huddinge kommun ansöker om 
att delta i projektet.  

Beslutsunderlag 
1. KS_tjänsteutlåtande_Geografiskt omställningslabb 

Beslutet skickas till 
Formas  
ShiftSweden 
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